СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят второй сессии)

15.11.2024г.                                            № 234
с.Палецкое

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Палецкого сельсовета
 Баганского района Новосибирской области», утвержденное решением
Совета депутатов Палецкого сельсовета Баганского района                                                                Новосибирской области  от 27.12.2022 № 124

         В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области", во исполнение постановления Губернатора Новосибирской области от 06.11.2024 №202 ДСП «Об индексации окладов государственных гражданских служащих Новосибирской области с 01.11.2024 года на 16,2%» Совет депутатов
        РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в Положение  «Об оплате труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области»»,   следующие изменения:
  1.1. Пункт 2.2 статьи 2. изложить в новой редакции
  «2.2. Размеры месячного денежного содержания (вознаграждения) Главы Палецкого сельсовета устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», который равен 4590,00 рублей, исходя из коэффициентов кратности в зависимости от численности населения (коэффициент-3,9)».
   1.2. Пункт 3.3 статье 3. изложить в новой редакции
        «3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:
· советник муниципальной службы 1 класса – 2388,00 рублей;
· советник муниципальной службы 2 класса – 2275,00 рублей;
· советник муниципальной службы 3 класса – 2170,00 рублей;
· секретарь муниципальной службы 1 класса – 1780,00 рублей;
· секретарь муниципальной службы 2 класса – 1687,00 рублей;
          секретарь муниципальной службы 3 класса – 1384,00 рубля».
2. Опубликовать настоящее решение в газете«Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2024 г.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                             В.И.Калач

Председатель  Совета  депутатов
Палецкого сельсовета
Баганского  района  Новосибирской  области                                   В.В.Дудченко

Новосибирская область,
Баганский район, с. Палецкое
ул.Октябрьская,27
[bookmark: _GoBack]от 15.11.2024 г. №157-нпа